
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация муниципального 
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы 
Хакас Республиказы 

Муниципальнай пуд1стш устаг-пастаа 
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от e s . p f  2022 № SP #

О предоставлении помещений 
для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний для встреч с 
избирателями при проведении выборов в органы 
местного самоуправления муниципального 
образования город Саяногорск назначенных на 
единый день голосования 11 сентября 2022

В целях оказания содействия в организации и проведении выборов в 
органы местного самоуправления муниципального образования город 
Саяногорск 11 сентября 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 
12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Республики 
Хакасия от 08.07.2011 №65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и 
депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике 
Хакасия», постановлением территориальной избирательной комиссии города 
Саяногорска от 14.07.2022 № 41/279-7 руководствуясь статьей 32 Устава 
муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением 
Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, 
Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень помещений, согласно Приложения №1, 
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний, встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 
уполномоченных представителей избирательных объединений, 
зарегистрировавших список кандидатов на выборы в органы местного 
самоуправления муниципального образования город Саяногорск с 
избирателями, предоставляемых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о выборах на время, установленное территориальной 
избирательной комиссией города Саяногорска.

2. Предоставление помещений для проведения агитационных 
публичных мероприятий с избирателями осуществляется в порядке, 
установленном ТИК города Саяногорска.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью 
Администрации муниципального образования город Саяногорск



опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские 
ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по 
социальным вопросам.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального 
образования город Саяногор

СОГЛАСОВАНО:

И. А. Данилов

Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
Администрации муниципального 
образования г. Саяногорск Т.Г. Лаврентьева

Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования 
город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 29.07.2022 по 03.08.2022.

Исп.: Главный специалист (юрисконсульт) юридической службы 
Администрации муниципального образования город Саяногорск.

<!<р'— - Давидюк Галина Николаевна 
Те/8(39042)2-99-62

Рассылка: Консультант, дело, ТИК, Козловской, ГорОО города Саяногорска, СГОК,



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования город Саяногорск
о т  О 2 о 2  Z- №  £ 2 $

Перечень
помещений, пригодных для проведения агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний, встреч зарегистрированных 
кандидатов, их доверенных лиц, уполномоченных представителей избирательных 

объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборы в органы местного 
самоуправления муниципального образования город Саяногорск

№
п/п

Наименование организации Адрес организации, контактный 
телефон

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
муниципального образования г. 
Саяногорск средняя общеобразовательная 
школа №6,

г. Саяногорск,
Ленинградский микрорайон,
д. №51 а.
тел. уч-ка. 2-30-66

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей 
№7» г.Саяногорск

г. Саяногорск, Интернациональный 
микрорайон, дом №15 
тел. уч-ка. 2-31-88

3. Отдел культурно-досуговой деятельности 
Муниципального автономного 
учреждения муниципального образования 
г.Саяногорск Дворец культуры «Визит» 
рп. Майна

г. Саяногорск, рп. Майна, ул. 
Победы, дом №8. 
тел. уч-ка. 4-25-98

4. Муниципальное автономное учреждение 
муниципального образования 
г.Саяногорск Дворец культуры 
«Энергетик»

г. Саяногорск, рп. Черёмушки, дом 
№14
тел. уч-ка. 3-10-65

5. Администрация муниципального 
образования город Саяногорск.

г. Саяногорск, Советский мкр-н,
д.1, тел.2-02-00

Исполняющий обязанности 
управляющего делами Администрации 
муниципального образования город Саяногорск


